
DETERMINAZIONE N° 946 del 14/11/2016

OGGETTO: Eventi  calamitosi  dal  10 al  13 novembre 2012.  Ordinanza commissariale  n.  4  del 
12/8/2014. Lavori di "Ripristino della linea di costa di tratti del litorale in Comune di 
San Michele al Tagliamento a seguito dei danni provocati dall'evento meteo avverso 
di Novembre 2012. Primo Stralcio.  Liquidazione della contribuzione di cui all'art. 2 
della deliberazione del 9.12.2014 dell'Autorit? per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
di Lavori, Servizi e Forniture ora ANAC. 

Importo: Euro 375,00 

Beneficiari: AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Premesso che:
- con Decreto n. 200 del 16.11.2012 il Presidente della Regione del Veneto ha dichiarato - ai sensi dell’art. 
106, comma 1, lett. a) della L.R. 13 aprile  2001 n. 11 - lo stato di crisi  in ordine agli  eccezionali  eventi  
alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012;
- con Ordinanza commissariale n. 3 del 4 giugno 2014 è stato adottato il Piano degli Interventi urgenti in  
favore delle popolazioni e dei territori danneggiati dagli eventi calamitosi che hanno colpito il territorio della 
Regione Veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012;
- con successiva Ordinanza n. 4 del 12 agosto 2014, in attuazione all’art. 5 della predetta ordinanza n.3/2014, il 
commissario ha provveduto alla  “Individuazione degli  interventi  urgenti  di  difesa marittima e/o idraulica  
urgente ricompresi nella ricognizione, segnalati dalle competenti Sezioni regionali dei Bacini Idrografici e  
delega di funzioni a Province e Comuni e impegno delle relative risorse finanziarie”;
- tra gli interventi urgenti di difesa marittima è stato individuato il “Ripristino della linea di costa di tratti del  
litorale in Comune di San Michele al Tagliamento a seguito dei danni provocati dall’evento meteo avverso di  
Novembre 2012. Primo Stralcio” per un importo finanziato di €. 800.000,00 (progressivo n. 4 dell’Allegato A 
dell’Ordinanza commissariale n. 4/2014)
- con nota prot. n. 346191 del 13/08/2014 - prot. com.le n. 24918 del 14.08.2014 – il Commissario Delegato ha 
inviato apposita circolare definente le modalità di attuazione delle funzioni da parte di Province e Comuni 
delle Sezioni di Bacino idrografiche della Regione del Veneto;
- in relazione alle diverse fasi dell’iter amministrativo il soggetto delegato all’attuazione dell’intervento, nel 
caso in specie il Comune di San Michele al Tagliamento, deve provvedere tra l’altro, in esecuzione a quanto 
indicato al progressivo n. 12 dell’allegato alla circolare prot. n. 346191 del 13/8/2014, alla predisposizione del 
provvedimento di liquidazione della prevista contribuzione di cui  all’art. 2 della deliberazione del 9.12.2014 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture.

Dato atto che la procedura di gara si è svolta mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122, comma 7 del  
D.lgs. 163/2006 e s.m.i. ed i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Adriacos srl con determinazione n. 110 del  
11.02.2016.

Vista la nota del 17.12.2015 con la quale la struttura commissariale, comunicando i seguenti dati:
Codice gara Data pubblicazione Oggetto gara Importo gara Importo contributo

6108511 26/8/2015
Ripristino della linea di costa di tratti del litorale in Comune di 
San  Michele  al  Tagliamento  a  seguito  dei  danni  provocati 
dall’evento meteo avverso di Novembre 2012. Primo Stralcio

€ 503.735,31 € 375,00

 ha chiesto la liquidazione della contribuzione di cui trattasi.

Dato atto che nulla osta al pagamento conseguente;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;



DETERMINA

1) di  proporre  la  presente  determinazione  quale  atto  di  liquidazione  a  favore  della  Autorità  Nazionale 
Anticorruzione – Servizio Riscossioni Contributi- Via Marco Minghetti 10 – 00187 Roma, dell’importo di 
€  375,00  per  la  prevista  contribuzione  di  cui  all’art.  2  della  deliberazione  del  9.12.2014 per  la  gara 
d’appalto  del  “Ripristino  della  linea  di  costa  di  tratti  del  litorale  in  Comune  di  San  Michele  al  
Tagliamento a seguito dei danni provocati dall’evento meteo avverso di Novembre 2012. Primo Stralcio”; 

2) di dare atto che la spesa Euro 375,00 trova copertura nel seguente conto di contabilità speciale:
- n. 5744

3)  di  trasmettere  il  presente  atto al  Commissario delegato di  cui  al  DPCM 23-3-2013,  con sede in  via 
Paolucci, 34 - 30175 Marghera-Venezia, per i conseguenti adempimenti

Responsabile del Procedimento: arch. Ivo Rinaldi
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Mirca Rinaldi
Estensore: M.R

 

Il Dirigente del Settore
Arch. Ivo Rinaldi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
15/11/2016 al  30/11/2016.

lì 15/11/2016 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Ines Zeffirina Solda'

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs n. 10/2002 e del T.U. n. 445/2000



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Ines Zeffirina Solda'
CODICE FISCALE: IT:SLDNZF52A46L551F
DATA FIRMA: 15/11/2016 09:36:28
IMPRONTA: 66653462313463313338343931356533656132646633653134353938636363643265613364373566


